
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη φορέα «Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαί-
ρισης (Ε.Ο.ΠΕ.)» στο πεδίο εφαρμογής διατάξεων 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2 Ένταξη φορέα «Σύνδεσμος Ελληνικών και Γυμνα-
στικών Σωματείων (ΣΕΓΑΣ)» στο πεδίο εφαρμο-
γής διατάξεων του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

3 Ανάκληση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5105/73849/ 
2017/17-10-2017 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «EK S.A.» με έδρα στα 
νησιά Μάρσαλ.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1241.2212/15/22481/
28-12-1995 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «SEABULK SHIPPING SA» που εδρεύει στον 
Παναμά.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για τους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοι-
νωνιών για το έτος 2023.

6 Τροποποίηση των άρθρων 1, 2 και 4 της υπ’ αρ. 
143/56/29-03-2018 (Β’  2774) απόφασης της Συ-
γκλήτου που αφορά στην ίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Διοί-
κηση Καινοτομίας, Τεχνολογίας και Επιχειρήσεων 
(Master in Ιnnovation, Technology and Business 
Management)» του Τμήματος Μηχανικών Παρα-
γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Δ.Π.Θ.

7 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
στο προσωπικό του Εθνικού Ιδρύματος Κωφών 
για το έτος 2023 και έγκριση της προκαλούμενης 
δαπάνης, ύψους 8.000,00 ευρώ.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Δήμου Σητείας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54862 ΕΞ 2022 (1)
Ένταξη φορέα «Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαί-

ρισης (Ε.Ο.ΠΕ.)» στο πεδίο εφαρμογής διατάξεων 

του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 107 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-

ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β) των άρθρων 30, 50 και 51 του ν. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 121),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και διόρθωση σφαλμάτων Α’ 126),

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ζ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/ 
29.7.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7079

73697



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73698 Τεύχος B’ 7079/31.12.2022

διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β’ 3099).

3. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

4. Το υπό στοιχεία ΑΠ 46440 ΕΙ 2022 (46440/09-11-
2022) έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετοσφαί-
ρισης (Ε.Ο.ΠΕ.).

5. Την ανάγκη ένταξης του φορέα Ελληνική Ομο-
σπονδία Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ.) του Κεφαλαίου Γ’ του 
ν. 2725/1999 (Α’ 121) στο πεδίο εφαρμογής επιμέρους 
διατάξεων του ν. 4727/2020 (Α’ 184), με σκοπό την τα-
χύτερη υλοποίηση του ψηφιακού μετασχηματισμού και 
στον φορέα αυτόν.

6. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ο φορέας Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης 
(Ε.Ο.ΠΕ.) εντάσσεται στο πεδίο εφαρμογής του Κεφα-
λαίου ΙΒ’ του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 23 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Πολιτισμού
και Αθλητισμού Επικρατείας

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 54868 ΕΞ 2022 (2)
Ένταξη φορέα «Σύνδεσμος Ελληνικών και Γυμνα-

στικών Σωματείων (ΣΕΓΑΣ)» στο πεδίο εφαρμο-

γής διατάξεων του ν. 4727/2020 (Α’ 184). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 107 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-

ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β) των άρθρων 30, 50 και 51 του ν. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 121),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και διόρθωση σφαλμάτων Α’ 126),

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ζ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/ 
29.7.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β’ 3099).

3. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

4. Το υπό στοιχεία 39750 ΕΙ 2022 (5836/4-10-2022) 
έγγραφο του Συνδέσμου Ελληνικών Γυμναστικών και 
Αθλητικών Σωματείων (ΣΕΓΑΣ).

5. Την ανάγκη ένταξης του φορέα Σύνδεσμος Ελληνι-
κών και Γυμναστικών Σωματείων (ΣΕΓΑΣ) του Κεφαλαίου 
Γ’ του ν. 2725/1999 (Α’ 121) στο πεδίο εφαρμογής επιμέ-
ρους διατάξεων του ν. 4727/2020 (Α’ 184), με σκοπό την 
ταχύτερη υλοποίηση του ψηφιακού μετασχηματισμού 
και στον φορέα αυτόν.

6. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ο φορέας Σύνδεσμος Ελληνικών και Γυμναστικών Σω-
ματείων (ΣΕΓΑΣ) εντάσσεται στο πεδίο εφαρμογής των 
κεφαλαίων ΙΒ’ και ΙΓ’ του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 23 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Πολιτισμού
και Αθλητισμού Επικρατείας

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2212.2-1/5105/91672/2022 (3)
Ανάκληση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5105/73849/ 

2017/17-10-2017 υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «EK S.A.» με έδρα στα 

νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73699Τεύχος B’ 7079/31.12.2022

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 
παρ. 1, όπως έχει τροποποιηθεί,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’  312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 (Α’ 141) «Ίδρυση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-
3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 
919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονο-
μίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5105/73849/2017/17-10-2017 
Απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 3907).

2. Τo υπ’ αρ. 2212.2-1/5105/49225/2022/08-7-2022 
έγγραφο του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τo οποίο κλήθηκε η εται-
ρεία «EK S.A.» να κατα- θέσει στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα για τα έτη 2020 και 2021 
και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5105/73849/2017/ 
17-10-2017 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (Β’ 3907) σχετικά με την εγκατάσταση 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν.  4150/2013, ν.  4646/2019 γραφείου της εταιρείας
«EK S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία 
δεν κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου 
της στην Ελλάδα ετών 2020 και 2021 κατά παράβαση 
των διατάξεων της παρ. 1, του άρθρου 25 του ν. 27/75 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1, του άρθρου 31 του 
ν. 4150/2013, την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 
και των όρων του άρθρου 2, παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, βάσει του οποίου εγκαταστά-
θηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας «EK S.A.» με 
έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, αίρονται από την ημερομηνία 
τέλεσης της ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2021, 
σύμφωνα με την παρ. 1, του άρθρου 25 του ν. 27/1975 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 
και την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2212.2-1/2212/91799/2022 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1241.2212/15/22481/

28-12-1995 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-

ρείας «SEABULK SHIPPING SA» που εδρεύει στον 

Παναμά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73700 Τεύχος B’ 7079/31.12.2022

ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 1241.2212/15/22481/28-12-1995 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Εμπορικής Ναυτιλίας (ΤΑΠΣ 26/1996 και ΤΑΠΣ 46/2006).

2. Τις από 03 Μαρτίου 2022, 03 Οκτωβρίου 2022 και 
07 Δεκεμβρίου 2022 αιτήσεις της εταιρείας «SEABULK 
SHIPPING SA» για τροποποίηση της απόφασης εγκατά-
στασης ως προς το αντικείμενο της εταιρείας, αποφα-
σίζουμε:

A. Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 1241.2212/ 
15/22481/28-12-1995 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΤΑΠΣ 26/
1996) όπως έχει τροποποιηθεί (ΤΑΠΣ 46/2006) αντικα-
θιστώντας το ως ακολούθως:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «SEABULK SHIPPING 

SA» που εδρεύει στον ΠΑΝΑΜΑ και την υπαγωγή της 
στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 με το σκοπό 
όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό της, απα-
σχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανο-
νισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών 
ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω 
από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα 
επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που 
εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπρο-
σώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργα-
σιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία 
Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’  αρ. 
1241.2212/15/ 22481/28-12-1995 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας 
(ΤΑΠΣ 26/1996) όπως έχει τροποποιηθεί (ΤΑΠΣ 46/2006).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73701Τεύχος B’ 7079/31.12.2022

    Αριθμ. απόφ. 513 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για τους υπαλλήλους που υπηρετούν 

στην Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοι-

νωνιών για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β. του άρθρων 6 και 8 του ν. 3115/2003, «Αρχή Διασφά-
λισης Απορρήτου των Επικοινωνιών» (Α’ 47),

γ. της υπ’ αρ. 1553/09.06.2022 κοινής απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου 
της ΑΔΑΕ «Έγκριση Οργανισμού της Αρχής Διασφάλισης 
του Απορρήτου των Επικοινωνιών (Α.Δ.Α.Ε.)» (Β’ 3030),

δ. την υπ’ αρ. 44/31.10.2003 απόφαση «Κανονισμός 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Α.Ε.» (Β’ 1642).

2) Την ανάγκη καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της Αρχής 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι δυσανάλογα αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες σε σχέση με τον αριθμό 
των υπηρετούντων υπαλλήλων λόγω υποστελέχωσης 
της Αρχής.

3) Το γεγονός ότι η δαπάνη θα καλυφθεί από την εγ-
γεγραμμένη στον προϋπολογισμό της Α.Δ.Α.Ε. πίστωση 
του λογαριασμού 2120201001 του Ειδικού Φορέα: 1017-
802-0000000, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση τριάντα οκτώ (38) υπαλλήλων της Αρχής Διασφάλισης 
Απορρήτου των Επικοινωνιών για το έτος 2023 και μέχρι 
120 ώρες εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο.

Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά 
σε επείγουσες, έκτακτες και επιτακτικές υπηρεσιακές 
ανάγκες της Α.Δ.Α.Ε., όπως:

1. Αναθεώρηση και επικαιροποίηση του νομικού πλαι-
σίου που διέπει τη λειτουργία και το σκοπό της Α.Δ.Α.Ε.

2. Προπαρασκευαστικές ενέργειες για τη διεξαγωγή 
ακροάσεων ενώπιον της Ολομέλειας της Αρχής και για 
την έκδοση των σχετικών αποφάσεων.

3. Εκκαθάριση του φυσικού αρχείου εγγράφων και 
εκκαθάριση και ανακύκλωση παγίου υλικού.

4. Αναδιάρθρωση και επικαιροποίηση μητρώου υπαλ-
λήλων της Αρχής.

5. Εργασίες σχετικές με τη λήψη αντιγράφων ασφάλει-
ας δικτύου και αναβάθμισης και επισκευών του πληρο-
φοριακού εξοπλισμού της Αρχής.

6. Οργάνωση δράσεων ενημέρωσης και ευαισθητο-
ποίησης αναφορικά με το απόρρητο ταχυδρομικών 
παρόχων.

7. Εργασίες σχετικές με τη συμμετοχή σε ευρωπαϊκά 
έργα και συνέδρια.

8. Διεξαγωγή διαγωνιστικών διαδικασιών για την 
προμήθεια νέων και πιο εξελιγμένων εργαλείων ελέγ-

χου δικτύων και συστημάτων παρόχων ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι των ως άνω τριάντα οκτώ (38) 
υπαλλήλων, όπως π.χ. νεοδιοριζόμενοι, νεοπροσληφθέ-
ντες, μετατασσόμενοι και αποσπώμενοι, εντός του ανω-
τέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Οργανικών Μονάδων της Αρχής.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των 
οργανικών μονάδων της Αρχής, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα στο Τμήμα Προσωπικού και Διοικητικών 
Υπηρεσιών της Α.Δ.Α.Ε. την εκτέλεση της υπερωριακής 
εργασίας.

Η δαπάνη που προκαλείται με την παρούσα απόφαση 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Α.Δ.Α.Ε. οικονομικού 
έτους 2023 και ειδικότερα την πίστωση του λογαριασμού 
2120201001 του Ειδικού Φορέα: 1017-802-0000000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΑΜΜΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 37/81 (6)
Τροποποίηση των άρθρων 1, 2 και 4 της υπ’ αρ. 

143/56/29-03-2018 (Β’ 2774) απόφασης της Συ-

γκλήτου που αφορά στην ίδρυση του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Διοί-

κηση Καινοτομίας, Τεχνολογίας και Επιχειρήσεων 

(Master in Ιnnovation, Technology and Business 

Management)» του Τμήματος Μηχανικών Παρα-

γωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής 

του Δ.Π.Θ.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 του ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζο-

ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-
σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»
(Α’ 141).

2. Τις παρ. 6 και 11 του άρθρου 448 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

3. Το εξηκοστό έκτο άρθρο του ν. 4917/2022 (Α’ 67) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του ν. 4950/2022 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73702 Τεύχος B’ 7079/31.12.2022

(Α’ 128) σύμφωνα με το οποίο η θητεία των υπηρετουσών 
Πρυτανικών Αρχών που λήγει την 31η-8-2022 παρατείνε-
ται έως την ημερομηνία ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
ανάδειξης των νέων μονομελών οργάνων και για χρονικό 
διάστημα που δεν δύναται να υπερβεί την 28η-2-2023.

4. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των (Υ.Ο.Δ.Δ. 490), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσά-
ρων (4) ετών, από 1-9-2018 έως 31-8-2022.

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/4844/246/22-9-2022 ανα-
κοινοποιημένη στις 26-9-2022 πράξη του Πρύτανη του 
Δ.Π.Θ. που αφορά στον καθορισμό του τομέα ευθύνης 
και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), η οποία 
δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. Β’ 5065 του Φύλλου της Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα Διπλώματος» 
(Α’ 189).

7. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

8. Τα άρθρα 79, 80, 81, 82, και 455 του ν. 4957/2022 
(Α’  141) και την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 
εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα εκπαι-
δευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και λειτουργία προ-
γραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα.

9. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μη-
χανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δ.Π.Θ. υπ΄ αρ. 6/15-12-2022 συνεδρίαση της 
Συνέλευσης και το απόσπασμα πρακτικού αυτής.

10. Την απόφαση της Συγκλήτου συνεδρίαση υπ’ αρ. 
143/56/29-03-2018 (Β’ 2774) με την οποία ιδρύθηκε το 
Π.Μ.Σ.

11. Την υπ’ αρ. 05/42/19-12-2022 θετική εισήγηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των άρθρων 1, 2 και 4 της υπ’ αρ. 
143/56/29-03-2018 (Β’ 2774) απόφασης, ως ακολούθως:

«Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της 
Σχολής Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στημίου Θράκης οργανώνει και λειτουργεί από το ακαδη-
μαϊκό έτος 2018-2019 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Διοίκηση Καινοτομίας, Τεχνολογίας 
και Επιχειρήσεων» και στην αγγλική γλώσσα από το ακα-

δημαϊκό έτος 2022-2023 με τίτλο: «Master in Innovation, 
Technology and Business Management» σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 
135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ.»

«Άρθρο 2
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.) στην «Διοίκηση Καινοτομίας, Τεχνολογίας και 
Επιχειρήσεων». Η διάρθρωση του Π.Μ.Σ. σε ειδικεύσεις 
είναι οι εξής:

Α. Διοίκηση Λειτουργιών, Παραγωγής και Εφοδιαστική 
(Operational, Production and Logistics Management).

Β. Οργανωσιακός Σχεδιασμός και Σχεδιασμός Προϊό-
ντων (Organisational and Product Design).

Γ. Διαχείριση και Τεχνολογία Συστημάτων (Systems 
Management and Technology).

Η αντιστοίχιση στην αγγλική γλώσσα είναι Master 
of Science (M.Sc.) με τίτλο «Master in Innovation, 
Technology and Business Management».».

«Άρθρο 4
Γλώσσα διεξαγωγής του Προγράμματος

Η γλώσσα διδασκαλίας ορίζεται η ελληνική και η αγγλι-
κή γλώσσα, εφόσον υπάρχει ικανοποιητικός αριθμός αλ-
λοδαπών φοιτητών. Η γλώσσα εκπόνησης της διπλωμα-
τικής εργασίας μπορεί να είναι η ελληνική ή η αγγλική.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 19 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 4042/Φ41/27-12-2022 (7)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης στο προσωπικό του Εθνικού Ιδρύματος Κω-

φών για το έτος 2023 και έγκριση της προκαλού-

μενης δαπάνης, ύψους 8.000,00 ευρώ. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΩΦΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του β.δ. 703/1972,
β) του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 2646/1998 - Ανάπτυξη 

του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλ-
λες διατάξεις (Α’ 236),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις, των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

2) Τον εσωτερικό κανονισμό του ΕΙΚ.
3) Την υπό στοιχεία Δ9/11768/3010/2016 απόφαση 

του Υπουργού Εργασίας - Ορισμός Προέδρου και μελών 
στο Δ.Σ. του ΕΙΚ (Υ.Ο.Δ.Δ. 188).

4) Την υπ’ αρ. 122876/19-12-2022 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73703Τεύχος B’ 7079/31.12.2022

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - 
«Έκδοση Αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση/καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου μονίμου και ΙΔΑΧ ροσωπικού 
των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας για το έτος 2023».

5) Την παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’17) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

7) Το γεγονός ότι, η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των οκτώ χιλιάδων 
ευρώ (8.000,00 €) και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε:
1) Την καθιέρωση πρόσθετης απογευματινής υπε-

ρωριακής απασχόλησης, έως διακόσιες σαράντα (240) 
ώρες ανά υπάλληλο, των υπαλλήλων κατ’ ανώτατο αριθ-
μό επτά (7) που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΙΚ για το χρονικό δι-
άστημα από 1-1- 2023 έως 31-12-2023, για 1920 ώρες 
περίπου εργασία.

2) Την προκαλούμενη δαπάνη, οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00 €) για το έτος 2023, η οποία πραγματοποιείται 
σε βάρος των πιστώσεων του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΒΕΝΕΤΤΑ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 39 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

του Δήμου Σητείας για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.
- Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τα άρθρα 49 και 

176 του ν. 3584/2007.
- Το άρθρο 20 «αποζημίωση για εργασία προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου- Αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου» και του άρθρου 34 «καταργούμενες διατάξεις» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

- Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 1997.

- Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

- Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

- Την υπ’ αρ. 225/29-12-2017 απόφαση του Δ.Σ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σητείας».

- Την υπ’ αρ. 647/27-06-2022 απόφαση Δημάρχου Ση-
τείας.

- Την υπ’ αρ. 3708/2013 (Β’ 910) απόφαση περί της 
έναρξης λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Σητείας με την 
επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σητείας».

- Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σητείας 
στερείται προσωπικού του διοικητικού κλάδου.

- Τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες είναι: Η γραμμα-
τειακή υποστήριξη, η τήρηση των πρακτικών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Σητείας» και την έκδοση αποφάσεων του κατά 
το έτος 2023.

- Τον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Σητείας, οικονομικού έτους 2023, που ψηφίστηκε με 
την 106/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 341/2022 απόφαση της Οικο-
νομικής Επιτροπής του Δήμου Σητείας, στον οποίο έχει 
εγγραφεί στον ΚΑΕ 10.6012.001 η απαιτούμενη σχετική 
πίστωση ύψους 1.000,00 € για την κάλυψη της δαπάνης 
που θα προκύψει από την υπερωριακή απασχόληση, 
αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στον μό-
νιμο υπάλληλο του Δήμου Σητείας Ιωάννη Φουντου-
λάκη του Εμμανουήλ κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό 
Α’ κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στο ΦΕΚ έως και 31/12/2023, για την τήρηση 
των πρακτικών και την έκδοση αποφάσεων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Σητείας» πέρα των υποχρεωτικών ωρών 
απασχόλησης και μέχρι την 22α ώρα των εργασίμων 
ημερών Δευτέρα έως Παρασκευή, και έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας που θα 
προκύψουν.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει την σχετι-
κή πίστωση του ΚΑ 10.6012.001 του προϋπολογισμού 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σητείας, οικονομικού 
έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σητεία, 28 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΤΩΝΙΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73704 Τεύχος B’ 7079/31.12.2022

*02070793112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-03T21:45:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




